
 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Oggetto: indizione procedura affidamento del servizio di Medico Competente e Sorveglianza Sanitaria ai sensi del 

T.U. n. 81/2008  

C.I.G.: ZBB1D53F6E 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PREMESSO che l’Istituto necessita di attivare il servizio di Medico Competente e Sorveglianza sanitaria ai 

sensi del T.U. n. 81/2008  

RAVVISATA la necessità di attivare le procedure necessarie per garantire la fornitura/il servizio di cui 

all’oggetto per la durata di 1 anno); 

VISTE le norme sull'autonomia delle istituzioni scolastiche previste dalla legge 59/97,dal D.Lg. 112/98 e 

dal DPR 275/99; 

VISTO l'art. 33 comma 2 del D.I. 44/2001 con il quale è attribuita al consiglio di istituto la competenza a 

determinare i criteri ed i limiti per lo svolgimento dell'attività negoziale da parte del Dirigente Scolastico; 

VISTO il nuovo regolamento di contabilità generale dello Stato di cui alla legge 94/97 e D.L.vo 296/97; 

VISTO il D. L.vo 165/2001 modificato dal D.Lvo 150/2009 di attuazione della legge n.15 del 

04.03.2009; 

VISTA la legge 241/90 modificata e integrata dalla legge 15/2005; 

VISTO il nuovo codice dei contratti pubblici di cui al D.L.vo 163/2006; 

VISTO il Regolamento della Commissione Europea n. 1251 del 30.11.2011, pubblicato sulla Gazzetta 

Ufficiale dell’Unione Europea L. 319/43 del 02/12/2011, che modifica, a valere dal 1° gennaio 2012 e 

fino al 31 dicembre 2013, le soglie europee per gli appalti; 

VISTI il D.L. 95/2012 e la L. 228/2012 per gli acquisti di servizi e forniture mediante convenzioni CONSIP; 

CONSIDERATO CHE non sono attive convenzione CONSIP comparabili con lavori, beni e servizi da 

acquisire; 

VISTO il D.lgs. n. 50 2016 – art 36, c.2, lett. a); 

CONSIDERATO che la procedura negoziata – cottimo fiduciario – si ritiene la più idonea per avvalersi 

del servizio in oggetto; 

ATTESO che trattasi di fornitura di beni e servizi che rientra in una fattispecie anomala e comunque 

rientra nei limiti previsti nella lettera c) suindicata “importi di spese superiori ad € 40.000,00 Iva esclusa e 

fino al limite previsto dalla soglia comunitaria, 

PRESO ATTO che pertanto si può procedere all’acquisizione del servizio mediante consultazione di 4 

operatori economici; 

 

DETERMINA 

Per tutte le motivazioni espresse in premessa: 
di indire la gara mediante procedura negoziata, avente ad oggetto: indizione procedura affidamento del servizio 

di Medico Competente e Sorveglianza sanitaria ai sensi del T.U. n. 81/2008 per il periodo di un anno, senza previa 

pubblicazione del bando di gara ai sensi degli art. 125 del D.lgs. 163/2006 e ss.mm.ii. invitando i seguenti 
 

ROIC808005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000518 - 10/02/2017 - C14 - Contabilità general - I

Firmato digitalmente da VIGNA MARIA



medici del lavoro: 

Dott. Fenato Fabrizio 

Dott. Fusetti Leonardo 

Dott.ssa Monduzzi Giorgia; 

Dott. Mohsen Hamzehian 

 
 

1 di stabilire che la scelta del contraente per il servizio in oggetto seguirà il criterio del costo più basso 

di provvedere all’aggiudicazione della fornitura/servizio anche in presenza di una sola offerta valida; 

2 di stabilire quale termine di ricezione delle offerte il giorno 24/02/2017 alle ore 12,00; 

3 di trasmettere il presente atto al DSGA di questo Istituto per l’espletamento della gara. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dtt.ssa Maria Vigna 

 

AL D.S.G.A.  per competenza 

ALL’ALBO PRETORIO E AMM.NE TRASPARENTE 

AGLI ATTI 

 

 

 

ROIC808005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000518 - 10/02/2017 - C14 - Contabilità general - I

Firmato digitalmente da VIGNA MARIA


		2017-02-10T12:30:11+0100




